
 1 

 
 

 Starostka  Obce  Veľké  Ozorovce 
______________________________________________________________ 

 
Sp. zn.: 319/2022 
 
 
                                                     
  

  Dodatok č. 11/2022 
 

ku  Všeobecne záväznému nariadeniu č. 6/2009 o určení výšky dotácie na prevádzku a 
mzdy na dieťa materskej školy Veľké Ozorovce a Školskej jedálne pri  

MŠ Veľké Ozorovce na rok 2023 

 

 
 

 

 

 

 

 
Návrh Dodatku  -    vyvesený na úradnej tabuli obce  dňa : 25.11.2022                        

                          -     zverejnený na web sídle obce  dňa : 25.11.2022         

                          -     zvesené z úradnej tabule obce a web sídla obce:   16.12.2022              

Lehota na predloženie pripomienok k návrhu Dodatku:   do(včítane): 06.12.2022      

Doručené pripomienky (počet) : - 

Vyhodnotenie pripomienok k návrhu Dodatku uskutočnené dňa:- 

Vyhodnotenie pripomienok k návrhu Dodatku doručené poslancom dňa: - 

Dodatok schválený  

Dodatok vyvesený na úradnej tabuli a webovom sídle obce Veľké Ozorovce  dňa : 16.12.2022 

Dodatok zvesený z úradnej tabule obce Veľké Ozorovce dňa :  31.12.2022 

 

  

                Dodatok nadobúda účinnosť dňom 01.01.2023 
 
 

 
 
 
             za obec : ........................... 

 
 
 
 
 



 2 

 

                                                   Dodatok č.11 
 ku Všeobecne záväznému nariadeniu č. 6/2009 o určení výšky dotácie na prevádzku a 
mzdy na dieťa Materskej školy Veľké Ozorovce  a Školskej jedálne pri MŠ Veľké Ozorovce. 
 

Obecné zastupiteľstvo vo Veľkých Ozorovciach podľa § 6 ods. 1 a § 11 ods. 4 písm. g) 
zákona SNR č. 369/1990Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a podľa § 6 
ods. 12 písm. c) zákona č.596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o 
zmene a doplnení niektorých zákonov sa uznieslo na tomto Dodatku č. 11 ku Všeobecne 
záväznému nariadeniu č. 6/2009 o určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy na dieťa 
Materskej školy Veľké Ozorovce a Školskej jedálne pri MŠ Veľké Ozorovce na rok 2023, 
ktoré sa mení v znení prílohy č. 1 takto:. 
 
                                                                          Čl. I 
                                                                     Príloha č. 1 
 

Výška finančných prostriedkov na rok 2023 na prevádzku a mzdy na dieťa 
Materskej školy a Školskej jedálne pri MŠ v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Veľké 
Ozorovce. 
 

 

 
Kategória škôl a školských zariadení  

 
Finančné prostriedky na mzdy a prevádzku 
na žiaka/dieťa v eurách  

Materská škola , Hlavná č. 42/52, Veľké 

Ozorovce 

 

                             2988,45 € 
 

Finančné prostriedky pre zariadenie školského stravovania pri materskej škole sú 
zahrnuté vo finančných prostriedkoch na mzdy a prevádzku pre materskú školu. 

 
Finančné prostriedky na rok 2023 na prevádzku a mzdy Materskej školy a Školskej 

jedálne  pri Materskej škole   v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Veľké Ozorovce: 
 
 

Kategória škôl 
a školských zariadení 

 

Finančné prostriedky na 
mzdy a prevádzku 

v eurách 
Materská škola 

 
68 734,35 € 

 
Školská jedáleň 

8226,00 € 

 
Odporúčanie :  
 
 Obec môže určiť výšku finančných prostriedkov na dieťa materskej školy a Školskej 

jedálne pri Materskej škole Veľké Ozorovce v závislosti od objemu finančných 
prostriedkov poukázaných obci z výnosu dane z príjmov fyzických osôb.  
 
Poznámka: počet detí zapísaných v materskej  škole ku dňu 15.09. 2022  je  23. 
 



 3 

Čl. II 
 
1.   Obecné zastupiteľstvo vo Veľkých Ozorovciach sa uznieslo na tomto Dodatku č. 11  ku 

VZN č. 6/2009 o určení výšky  dotácie  na  prevádzku a mzdy na dieťa Materskej školy 
Veľké Ozorovce a Školskej jedálne pri MŠ Veľké Ozorovce na rok 2023 dňa  
16.12.2022, uznesením č. 16/2022 

2. Tento Dodatok č. 11 ku Všeobecnému záväznému nariadeniu číslo 6/2009 obce Veľké 
Ozorovce o určení výšky  dotácie  na  prevádzku a mzdy na dieťa Materskej školy Veľké 
Ozorovce a Školskej jedálne pri MŠ Veľké Ozorovce na rok 2023  nadobúda účinnosť  
pätnástym dňom od jeho vyvesenia na úradnej tabuli t.j. dňa 01.01.2023 . 

3.   Dňom nadobudnutia účinnosti Dodatku č. 11  sa ruší Dodatok č. 10/2021  ku VZN č. 
6/2009 o určení výšky  dotácie  na  prevádzku a mzdy na dieťa Materskej školy Veľké 
Ozorovce a Školskej jedálne pri MŠ Veľké Ozorovce zo dňa 13.12.2021 , uznesenie č. 
48.  

 
 
       Vo  Veľkých Ozorovciach, dňa 24.11.2022 
 
 
                                                                                                                Kováčová   Alena  
                                                                                                                   starostka obce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


